5. Insuper inopia subsidiorum aequa ac missionariorum, alienigenarum sicut et autochthonum, difficultates quae libera itinera missionariorum in missionem impediunt, Commissionem de Missionibus suaserunt ad normas alias proponendas. quae saltem ex parte hisce carentiis subvenire possint. Unde de quaestionibus disserere debuit quae viderentur aliis Commissionibus :pertinere.

6. Talia fuere criteria a Commissione de Missionibus adhibita in suis studiis. Mirari quis posset de multiplicitate schematum propositorum, quae tamen mere externa est. Nam praedicta schemata ad septem capita redacta sunt, quorum unumquodque unicum constituit decretum. In iis vero non de rebus, in dolem generalem habentibus, extra ambitum Commissionis de Missionibus positis, agitur, sed potius de normis practicas ad conditiones in missionibus existentes aptatis, decernitur. Quae normae practicae, vero, numerosiores sunt, quamvis ad septem capita redactae. Ratio tamen datur ex eo quad ius vigens ut plurimum, perspectum non habet statum actualem missionum. Hae stante lacuna, urgetur necessitas tribuendi legibus generalibus flexibilitatem quandam, iuxta ea quae recentes Summi Pontifices in suis documentis de aptatione misioniali declaraverunt.

7. His praemissis, honoris mihi est illuminato iudicio Commissio-nis Centralis proponere studia Commissionis de Missionibus. Nonnulla schemata prout Commissio Centralis opportunum et missionario aposto-latui utile iudicaverit, futuris decretis generalibus Concilii Oecumenici Vaticani Secundi mandari poterunt. Nondum sumus in ipso Concilio, sed in Periodo praeparatoria, et opus, si perficiendum erit, facile perfici poterit.

8. Antequam vero finem dicendi faciam, possibili obiectioni respon-dere desidero: Quare Commissio de Missionibus schemata sua non con-tulit cum aliis Commissionibus?

Censeo me iam partim obiectioni respondisse exponendo critera a Commissione de Missionibus adhibita. Addere possum Commissionem de Missionibus mentem quarundam Commissionum quaesivisse, e. g. Commissionis de S. Liturgia et de Laicorum Apostolatu. Attamen ex hoc dare apparuit prius necessario stabiendas esse determinatas ac praecisas normas evangelizationis apostolatui magis aptas, et iuxta illas pro-blemata sub aspectu missionali examinare. Quae normae nunc Commis-sioni Centrali proponuntur ut, eius sapienti iudicio, etiam vox mundi missionalis audiatur circa multiplicita problemata ad eum spectantia.

Schema decreti in libello n. 1: *De Reginime Missionum.*

In cap. I schematis decretorum Pontificia Commissio praeparatoria de Missionibus censuit sibi agendum esse de regimine Missionum, et quidem ob sequentes quidem rationes: